
 
平成25年2月吉日 

 お客様各位  
 

  
営業本部  営業企画課 

 

 

コンパクト形振動式レベルセンサ：VMシリーズ 

新シリーズ発売のお知らせ 
 

 

拝啓  

時下、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く 

お礼申し上げます。 

さて、この度弊社では1984年（昭和59年）4月の発売以来、小型・中型の粉粒体ホッパー用 

レベル検出機器としてご愛顧を頂いております、コンパクト形振動式レベルセンサの新シリーズ 

として、2013年（平成25年）3月1日より、VM41形およびVM42形を発売することになりました 

のでご案内申し上げます。 

今回発売致します新シリーズは、動作原理に使用しております加速度ピックアップ（加速度を 

電圧に変換する素子で、振動板に取り付けて振動の変位により電圧を発生させる部品）を新型に 

変更することにより、さらに安定した動作をご提供できるように改善しております。また、形状 

および材質などの変更はございませんが、接粉部の使用温度のみが変更となっております。 

（従来製品；-20～+80℃、新シリーズ；0～+60℃） 

なお、新シリーズのVM41/VM42形の発売に際し、従来製品のVM31/VM32形は、廃機種とさせて 

いただきますことをご賢察の上、何卒よろしくご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

今後とも技術レベルの向上に努めて、機種・仕様の拡充により、ご要望に沿った製品を 

ご提供申し上げますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

＊新旧製品形式 

 ・コンパクト形振動式レベルセンサ；VM シリーズ（詳細は弊社製品カタログをご参照ください） 
電 源 旧形式 新形式 

90～132V AC 50/60Hz VM31 形 VM41 形 
180～264V AC 50/60Hz VM32 形 VM42 形 

 

以上 


